e
Minlst+rlodB EduçB$o

Instituí Federal do Pürani
NSnTUTOFEDERAL

PORTARIA N' ] 584 1)E 24 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da coinpctência que Ihc
confere a Portuga n' 889. de 18 de Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 dc
julho dc 201 6, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágralbs lo, 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei no 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conlbmte o processo

n' 23409.000427/2017-77,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional pai'a o nível de Capacilação

E303, a partir de 14/06/2017, ao servidor PAULO SÉRG]O BONA]'O, matrícula SIAPE n'

21 07313, ocupante da cargo de Contador, lotado no Campus Imti, Lindo em vista a apresentação
dos Certificados abaixo relacionados, bem como a carga horária excedente de 98 horta.

canil)nne portaria 2340/2015 totalizando 1 68(cento e assenta e oito) horas

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nol-a progressão a partir de

14/1 2/20 1 8, pam a qual será considerada a carga horária excedente dc 1 8(dezoito) horas.

EXPEDIÇÃO l '''""' l EXPEDIÇÃO l MORARIA

IFPR 02/05/2016a l 04/05/2016
04/05/2016

12/0g/2016 a
15/09D016

15/09/2016

28/05/2017 a

30/05/2017 l 30/05/2017

[' CURSO PERÍODO

Semana Pedagógica

Licitações e Contratos ESAF

Perícia Contábil Unopar 20 horas

4 J.
ELLA QUivx

Pj-ó-Reitora de 0

l INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria

Av.Victor ferrdra do Amara1. 306 -Tarumá, Curítiba -PR ICEPa2S30 230 -Brasa